



PREFEITURA DE
CAMPO BELO



SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

ADMINISTRAÇÃO 2025 - 2028 | O TRABALHO CONTINUA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

FOLHA Nº 01/01

OBRA: Contratação de Empresa para prestação de serviços de mão de obra, com fornecimento de materiais para tapa Buracos em diversos logradouros nas Vias Urbanas e Rurais do Município de Campo Belo.

REFERÊNCIA SINAPI 11/2025, DESONERADO

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS

						BDI: 26,44%		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1.0			SINALIZAÇÃO /IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 3.264,88
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	4,50	und.	R\$ 497,82	R\$ 629,44	R\$ 2.832,48
1.2	13244	SINAPI	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	8,00	und.	R\$ 42,75	R\$ 54,05	R\$ 432,40
2.0			RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS EM C.B.U.Q/TAPA BURACOS					R\$ 345.886,42
2.1	104387	SINAPI	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	121,80	m³	R\$ 2.140,68	R\$ 2.706,68	R\$ 329.673,62
2.2	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3.654,00	M3XKM	R\$ 1,87	R\$ 2,36	R\$ 8.623,44
2.3	COMP 01	PMCB	VARRIÇÃO MANUAL, REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO E TRANSPORTE	121,80	m³	R\$ 49,28	R\$ 62,31	R\$ 7.589,36
TOTAL								R\$ 349.151,30

Assinatura do Responsável Técnico: _____

Local e Data: _____

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 19/01/2026 16:54 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://lc.ipm.com.br/p0c092966e4778>

